COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR DENÚNCIAS E SUPOSTAS IRREGULARIDADES NA CONCESSÃO
DO SEGURO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS
AUTOMOTORES DE VIAS TERRESTRES – DPVAT

REQUERIMENTO Nº     DE 2016

(Da Deputada Gorete Pereira)

Requer o envio de convite aos
membros do Conselho de Administração e
Fiscal da Seguradora Líder, para prestarem
esclarecimentos em reunião externa perante
esta Comissão Parlamentar de Inquérito na
cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, convidar os

membros do  Conselho de Administração e do Conselho Fiscal da Seguradora
Líder para prestarem esclarecimentos a esta Comissão Parlamentar de
Inquérito em reunião externa a ser realizada na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Ressalto que o Conselho de Administração é composto
por 14 membros e o Conselho Fiscal por 3 integrantes. Na oportunidade,
encaminho nomes dos conselheiros da Seguradora Líder:

Administração: Luiz Tavares Pereira Filho (Presidente),
Rosana Techima Salsano (Vice-Presidente), Bernardo Deickmann, Celso
Damadi, Fernando José Costa Teles, Jabis de Mendonça Alexandre, Joao
Carlos França de Mendonça, João Gilberto Possiede, Jorge de Souza Andrade,
José Carlos Lyrio Rocha, Marcelo Goldman, Múcio Novaes de Albuquerque
Cavalcanti, Ricardo José Iglesias Teixeira e Roberto Barroso.

Fiscal: Lúcio Antônio Marques (Presidente), Carlos
Alberto Landim, Sérgio Wilson Ramos Júnior.

Sala da Comissão, em        de agosto de 2016.

Deputada Gorete Pereira